ImI ESTADO DO CEARA
cÂnrana uuxtctPAL ns ceruRÉ @

REQUERIMENTO

tNDtcAÇÂo DE N. 03/2025
Autor: Vereadora Elizângela Mesquita de Assis.

Assunto: Pavimentaçáo em pedra tosca na localidade de Retiro.

PROTOCOLO i,'! iÀEClSIMENTO

os / O"r -l PolS.
cÂMlnÂ ttulttctPeL DE cÂPreE

Excelentíssima Senhora Presidente,
Luciana Cristina Rodrigues iliranda

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 93 do regimento interno da Câmara
Municipal de Carire, a presente indicaçã0, a ser encaminhada ao Prefeito Municipal de Cariré, Sr.

Antônio Ruíino Martins, após ouvido o plenário desta casa, para que seja vista a possibilidade da

execuçâo de PAVIITENTAÇÃo Eril PEDRA TOSCA r{AS RUAS DA LOCALTDADE DE RET|RO.

JUSTIFICATIVA

A localidade de Retiro iá conta com número considerável de imóveis, residenciais e comerciais, em
ruas, com características de um pequeno cento urbano. Contudo suas vias ainda náo estáo
pavimentadas demandadas por uma infraestrutura que possibilite a geração de desenvolvimento

econômico que contribua para a qualidade de vida da populaçáo daquela área.
Diante do exposto, solicitamos atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como

providência do Poder Executivo Municipal,

Câmara Municipal de Cariré, aos 03 de Fevereiro de 2025

ELIZÂNGELA MESQUITA DE ASSIS
VEREADORA

Odúilmb..rri.do di3tt kÉni.
a-z xiã./\ LêEQtíÍ oa^ss6
o.à: o5/o1/2025 r9:t9:53-0rOO
wriÍqú..m hrrp!:/,rv!idrjtia@.Ú

Praça Elisio Aguiar, s/n - Cento - Cariré - Ceará
C.N.P. .I: 35.049.345/0001-14 - CGC: 06.920.403-9

Fone/Fox: (88) 3646-1 269
E-mail : c amarumtn icip aldec afir@gmail c om

gub